

وقف در هلال

وقف یک دانگ و نیم از قریه «کوچک سرا»

واقف دومین موقوفه جمعیت هلال احمر طبق اسناد موجود حاج محمدباقر تاجر ساروی است، اما سندی که در این خصوص در کتاب «میراث ماندگار» به چشم می خورد، مصالحه نامه ای است که وراث وی با فروشنندگان زمین معوض، برای جبران از دست رفتن زمین موقوفه امضا کرده اند زیرا مورد وقف یک دانگ و نیم از قریه «کوچک سرا» بوده و پس از مرگ واقف همه این قریه به تصرف پهلوی اول در آمده است، لذا وراث واقف چاره را در این دیه اند که چهار هزار تومان معادل بهای مورد وقف را برای خرید اراضی بهتر، به نام بیمارستان ساری در اختیار بگذارند و بخشی از اراضی «گل چینی» و «سنگریزه» را خریداری و به تصرف وقفی بیمارستان آ-شیر و خورشید آ-ساری در آورند از این رو بعد از تمام توضیحات در پایان صلح نامه مزبور آمده است: «... معادل دو سهم و خمس سهم از نه سهم مشاع از کل ۶ دانگ قریبین گلچینی و سنگریزه... متعلق به کمیسیون مرضی خانه پهلوی (آشیر و خورشید) ساری که در همین انتقال نامه چه برای مرضی خانه وقف شده که موافق مدلول و فقهنامه مسجل در حاشیه ای سندا، عواید آن برای مصرف لوازم مرضی خانه رسانند»

ویژه

برگزاری مانور سراسری زلزله در شهر ملارد

با مشارکت شهرداری ملارد و سازمان آتش نشانی شهرداری ملارد و ستاد بحران، مانور سراسری زلزله در استان تهران به میزبانی شهر ملارد و در مدرسه دکتر هشتروندی برگزار شد. در این مراسم که با حضور مسئولان شهرستانی برگزار شد، نیروهای آتش نشانی، هلال احمر و اورژانس اقداماتی در خصوص اطفای حریق، پناه گیری، حمل و انتقال مصدوم، چادر زنی و... انجام شد تا دانش آموزان برای مقابله با زلزله آشنایی کامل پیدا کرده و اقدامات اولیه پس از وقوع زلزله را بتوانند انجام دهند. در پایان مراسم فرماندار محترم شهرستان، امام جمعه محترم و مهندس خراسانی شهردار ملارد از توان آمدادی شهرستان بازدید به عمل آوردند.

تجلیل از قهرمانان رشته کاراته

مراسم تجلیل از ورزشکاران و مدال آوران شهر ملارد با حضور فرماندار و معاونین عمرانی و سیاسی انتظامی و رئیس اداره ورزش و جوانان و شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر ملارد و هیأت کاراته استان تهران در سالن جلیسنات فرمانداری ملارد برگزار شد. شهردار ملارد در این مراسم گفت: ورزش در جایگاه بالایی از نظر افزایش سطح سلامت در جامعه بر خوردار است که باید با تقویت سراهای محلات تا تقویت ورزشگاهها در شهرها انجام شود. وی با بیان این که رشادت فردی و گروهی ورزشکاران در عرصه های بین المللی زبانزد جهانیان است، خاطر نشان کرد: در شهر ملارد نیز به واسطه این مدال آوران در رشته کاراته در مسابقات آسیایی که از امیدهای تیم ملی کاراته در المپیک ۲۰۲۰ به شمار می روند، این شهر برگ زرینی در کارنامه خود در عرصه ورزش دارد.

خراسانی در ادامه افزود: از سرکار خانم بگلانی سرمربی این تیم و تک تک ورزشکاران در این رشته تشکر می کنم و کسب این افتخار که توانستند با حضور این ورزشکاران یک مدال طلا و یک مدال نقره و دو مدال برنز کسب کنند را به جامعه ورزشی تبریک عرض می کنم.

داوطلب کستانی داوطلب تر کشوری در نهمین آیین نکوداشت خدمات داوطلبانه



محمدعلی شربتدار- گلستان | نهمین آیین نکوداشت خدمات داوطلبانه با حضور نمایندگان مجلس شورای اسلامی، نماینده ولی فقیه در جمعیت، رئیس جمعیت، دبیر کل جمعیت، رئیس سازمان داوطلبان هلال احمر و داوطلبان برتر جمعیت از سراسر کشور در تالار اندیشه حوزه هنری برگزار شد. مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان گلستان گفت: در این مراسم، داوطلبان برتر کشوری براساس شاخص های از پیش تعریف و تعیین شده نیز معرفی و تجلیل شدند. دکتر حسین افزود: رضا دولتی نوده عضو داوطلب جمعیت هلال احمر شهرستان علی آباد کتول به عنوان داوطلب برتر کشوری معرفی شد.

شهرود | همایش اسلام و حقوق بشر دوستانه بین المللی عصر دیروز با حضور اندیشمندان ۲۰ کشور دنیا در سالن همایش غدیر دفتر تبلیغات اسلامی با پیام آیت الله ناصر شیرازی آغاز شد. آیت الله مکارم شیرازی در این پیام اظهار داشت: ضرورت این همایش هنگامی آشکار تر گشته شده است البته در دنیای امروز قوانین خوبی برای حفظ حرمت انسان، صلح و آرامش و سعادت او داریم اما متأسفانه زمانی که این قوانین برای منافع شخصی گروهی از دولت ها و سیاستمداران دنیا مزاحم می شود، همه آنها را به فراموشی می سپارند. در حالی که منافع شخصی مادر این است که به این قوانین احترام بگذاریم، ناتوانی و از دست چه بلایی بر سر دنیا آورد؟ چه ویرانی ها، کشتار ها و ناقص ها برای ما گذشت و چه ثروت های عظیمی در این راه بر باد رفت که اگر صرف عمران و آبادانی دنیا می شد، دنیای دیگری داشتیم. اکنون هم همین ماجرا در کشورهای متعددی جریان دارد و جز ویرانی، ناتوانی و از دست دادن عزیزان نتیجه ای نداشته است، ویرانه هایی که شاید ۵۰ سال برای جبران آن طول بکشد. قرآن مجید با صراحت در آیه ۱۵ و ۱۶ سوره مائده می فرماید: خداوند قرآنی بر شما فرستاده که همگان را به راه صلح

آیت الله مکارم شیرازی در همایش اسلام و حقوق بشر دوستانه بین المللی:

صلح بهترین گزینه برای بشر است

و صفادعوت می کند و از ظلمت اختلاف به نور وحدت فرامی خواند و راه مستقیم زندگی را به آنها نشان می دهد. آیت الله مکارم شیرازی ادامه داد: در جای دیگر به صراحت می فرماید: صلح بهترین گزینه برای بشر است و حتی دستور می دهد که اگر بین برادران دینی اختلافی واقع شده، باید بقیه ساکت نباشند و بر خیزند و آنها را به صلح و آشتی دعوت کنند و در جای دیگری می فرماید تا زمانی که به شما حمله نکنند، هرگز دست به اسلحه نبرید. وی اظهار داشت: حضرت علی (ع) در نهج البلاغه در عهدنامه مالک اشتر هنگامی که به فرمانروایی مصر فرستاده می شود، می گوید: به تمام مردم مصر محبت کن، چرا که آنها دو گروه هستند یا برادر دینی تو هستند یا هموع تو و به این ترتیب نسبت به مسلمانان و غیر مسلمانان یکسان توصیه می کنند. وی گفت: اهتمام اسلام نسبت به حقوق بشر دوستانه تا آنجاست که در روایات اسلامی می خوانیم، هر زمان مسلمانان گرفتار دشمنان مسلحی می شدند، پیش از آن که لشکر یان به میدان جنگ بروند، پیامبر اسلام آنها را فرامی خواند و می فرمود: شما هرگز شروع به جنگ نکنید و اگر دشمنی حمله کرد، در مقام دفاع برآیید. آیت الله مکارم شیرازی تصریح کرد: پیامبر خطاب به لشکر یانش می فرمود: در ختان را قطع نکنید، حیوانات را از آن ندهید،

در دیدار تولیت آستان حرم حضرت معصومه (س) صورت گرفت:

اعطای نشان فاطمی به رئیس جمعیت هلال احمر



عکس: فارس

شهرود | تولیت آستان حرم مقدس حضرت فاطمه معصومه (س) در دیدار با رئیس جمعیت هلال احمر با بیان این که جمعیت هلال احمر؛ جلوه ای از نام رحمانیت خداوند تبارک و تعالی است، تأکید کرد: آنچه در ایام اربعین توسط هلال احمر انجام می شود، حاصل قداست فعالیت هلال احمر و دعای خیر مردم به درگاه خداوند است.

آیت الله سعیدی در دیدار با رئیس جمعیت هلال احمر که در آستان مقدس حرم حضرت فاطمه معصومه (س) برگزار شد یاد و خاطره تمام کسانی که در جمعیت هلال احمر خدمت کرده اند، از شهدای این جمعیت تا آیت الله غیوری را گرامی داشت.

آیت الله سعیدی در این مراسم با بیان این که جمعیت هلال احمر؛ جلوه ای از نام رحمانیت خداوند تبارک و تعالی است، تأکید کرد: خداوند در هستی با ابعاد رحمانیت جلوه کردند و یکی از ابعاد این رحمانیت، فعالیت جمعیت بر خیر و برکت هلال احمر است.

وی با بیان این که امدادگر هلال احمر در مواقع مختلف اعم از جنگ و حوادث طبیعی و غیر طبیعی امید نیازمندان و آسیب دیدگان به دستان اعضای هلال احمر است و اتفاقی از کارهای اهل بیت نیز همین امداد رسانی در زمان حوادث اعم از جنگ و... بوده است.

آیت الله سعیدی با تأکید بر این که فعالیت های هلال احمر تا امامت است و وجهه بین المللی فعالیت این جمعیت فارغ از نگاه سیاسی و حتی دینی است، خاطر نشان کرد: خدمت شما، کاری انسانی و عاطفی محسوب می شود و از این نظر یکی از نعمت های خداوند متعال، اعطای این مستند به اعضای هلال احمر بوده است.

وی با آرزوی توفیق برای تمامی اعضای هلال احمر از جمله دکتر ضیایی؛ رئیس جمعیت و دکتر گلفشان؛ مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم تأکید کرد: در این ایام خاص از جمله ایام اربعین، وجهه معنوی نیز به وجهه

رحمانیت خداوند در فعالیت های جمعیت هلال احمر، افزوده می شود و آنچه در این ایام انجام می شود، حاصل قداست فعالیت هلال احمر و دعای خیر مردم به درگاه خداوند است.

آیت الله سعیدی در ادامه با تأکید بر این که جمعیت هلال احمر در نظام جمهوری اسلامی نیز از اهمیت و توجه بالایی برخوردار است، اذعان کرد: این که ولی فقیه تشخیص می دهند نماینده ای ویژه در جمعیت داشته باشند، نشان از اهمیت این نهاد خدمت رسان دارد تا با نظرات ایشان آنچه مدنظر است، احصا شود.

وی ابراز امیدواری کرد که اخلاص و صمیمیت در میان اعضای هلال احمر ماندگار بوده و همان طور که بسیاری از نسل های ما برای سایر کشورها الگو هستند، هلال احمر نیز الگویی باشد برای سایر جمعیت های ملی.

تولیت آستان حرم مقدس حضرت فاطمه معصومه (س) با تأکید بر ضرورت انجام فعالیت های فرهنگی در کنار خدمات امدادی، خاطر نشان کرد: به این دلیل که در لحظه های امدادی، دست نیازمندان به سوی خداوند و پندگانه خاص او بلند است، این لحظات، بهترین فرصت برای انتقال اهداف و معنویات اسلامی است.

آیت الله سعیدی اذعان کرد: آرامش جسمی مردم و رفع مشکلات آنها زمانی که با معارف اهل بیت عجین می شود، تأثیر شگرفی دارد و اعضای هلال احمر در این زمینه وظیفه ای بس والا بر عهده دارند.

اعطای نشان فاطمی حضرت فاطمه معصومه (س) به رئیس جمعیت هلال احمر نشان حضرت فاطمه معصومه (س) و همچنین لباس خادمی آن حضرت از سوی تولیت آستان مقدس

فاطمه معصومه (س) به رئیس جمعیت هلال احمر اعطاشد. طی مراسمی با حضور سید امیر محسن ضیایی در حرم حضرت فاطمه معصومه (س) در شهر مقدس قم، نشان فاطمی آن حضرت و همچنین لباس خادم افتخاری حرم مطهر فاطمه معصومه (س) از سوی آیت الله سعیدی به رئیس جمعیت هلال احمر اعطاشد.

رئیس جمعیت هلال احمر در این مراسم گفت: افتخار می کنم که به نمایندگی از تمام اعضای هلال احمر و امدادگران و محکماتش همیشه د صحنه جمعیت هلال احمر این لباس را بپوشم.

بنا بر این گزارش، نشان فاطمی حضرت فاطمه معصومه (س) از نشانه های خاص حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه (س) است که به معنود افرادی که خدمتگزاران آستان مطهر ایشان هستند، اعطای می شود.

«شهرود» از مانور فرضی زلزله توسط جوانان هلال احمر گزارش می دهد

دانش آموزان آماده در روزهای سخت



شروعی ایده آل و پر هیجان برای آموزش اصولی و امداد و کمک های اولیه در مدارس به دانش آموزان دانست. آغاز مسیر داشتن جامعه ای تاب آوراز مدارس استان اصفهان نیز همزمان با سراسر کشور و به منظور هماهنگی در بیش از ۲۵ شعبه خود در مدارس منتخب با حضور مسئولان شهرستانی اجرا کرد.

با مانور شهرستان شهرضا در جنوب استان اصفهان همراه ششم تا در حال و هوای اجرای سناریوی فرضی زلزله توسط اعضای کانون دانش آموزی دبیرستان پسرانه نمونه دولتی شهید همت قرار بگیریم. همه در حالت آماده باش و با تمام توان آماده اند تا مرد روز جهنم شوند! قرار است تمرین کنند تا یاد بگیرند و جامعه ای تاب آور بهارمغان آورند.

با به صدا در آمدن آژیر زلزله رأس ساعت ۱۰ صبح در سراسر کشور، مدرسه شهید همت به موجی در مدارس اتفاق افتاد و همگی مشغول پناهگیری شدند. چادرهای هلال احمر برای اسکان اضطراری، تیم های تریاژ، تیم های ارزیابی زودتر از همگی وارد صحنه شدند و پس از آن شرکت گاز و برق هم برای اطمینان کردن منطقه دست به کار شدند. اورژانس و نیروهای آتش نشانی با

خوبی برقرار بود، اما لازم است تا آموزش های گسترده تر و طولانی تری به دانش آموزان داده شود تا اجرای مانور را جدی تر یادند.

لیلی امین پور، کارشناس معاونت امور جوانان استان که به عنوان میهمان ویژه، ناظر اجرای مانور در شهرستان شهرضا با حضور مسئولان شهرستانی بود، از زحمات یکایک امدادگران قدر دانی می کند و درباره اجرای آن می گوید: امدادگران بر تلاش هلال احمر روسپیدمان کردند و این یکدستی و هماهنگی نشان از مدیریت و رفاقت حاکم میان عملیاتی شهرضا است.

دانش آموزان با مانور زلزله آموزش های امداد راجدی تر گرفتند

شهرستان پسرانه سلامت اصفهان با دانش آموزان پرشور خود یکی دیگر از مدارس استان اصفهان در ناحیه ۳ شهرستان بود که مربی بقیه آبی هلال احمر را پذیرفت تا دانش آموزان آن، در کنار مسئولان حاضر نکات مربوط به ایمنی در برابر زلزله را مرور و فراموش نکند. دانش آموزانی که در خیسل هزاران دانش آموز کشور که دانش آموزان هلال احمر گرفته و با اشتیاق فراوان پس از فراگیری نکات مهم، به اجرای مانوری ایمن پرداختند.

نوجوانان پراثری که با افتخار کاور کانون های دانش آموزی را بر تن کرده و تشنه فراگیری مباحثی حیات بخش بودند، گویی با بند بند وجودشان اهمیت موضوع را حس کرده بودند و خواستند بیشتر بدانند و بیشتر بدانند تا جایی که پس از اتمام مانور به دور مربی و نماینده هلال احمر حلقه زده و خواهان ادامه و استمرار آموزش های امدادی بوده و از ادامه آنها سرغ می گرفتند. حمید اکبری یکی از دانش آموزان کانون دانش آموزی هلال احمر مدرسه می گوید: بسیار خوشحالم که در این مانور توانستم با فراگیری نکاتی مهم به کمک دوستانم بشناسم و این تجربه باعث شد تا با جدی تر گرفتن آموزش های امدادی و تکمیل آنها در کلاس های مدارس و حتی دوره های بعد از آن، برای خود و خانواده و جامعه اطراف مفید واقع شوم.

بازتاب

نماینده ولی فقیه در هلال احمر تأکید کرد دانشجو قابل اتکاترین نیرو در فعالیت های داوطلبانه

شهرود | نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر بر خوردار شدن از قدرت فهم و تحلیل علمی، سیاسی، اخلاقی و تربیتی را نیاز مبرم دانشجویان و دانشگاهیان دانست و خاطر نشان کرد: البته بشر همواره در کنار این فهم، به تربیت های دینی و اخلاقی نیازمند است که باید مورد توجه مراکز علمی کشور قرار گیرد.

حجت الاسلام والمسلمین عبدالحسین معزی، نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر به مناسبت روز دانشجو با حضور در موسسه علمی-کاربردی هلال احمر، ایران، در جمع مدیران، اساتید و دانشجویان این مجموعه ضمن تبریک این روز، بر خوردار شدن از قدرت فهم و تحلیل علمی، سیاسی، اخلاقی و تربیتی را نیاز مبرم دانشجویان و دانشگاهیان دانست و خاطر نشان کرد: البته بشر همواره در کنار این فهم به تربیت های دینی و اخلاقی نیازمند است که باید مورد توجه مراکز علمی کشور قرار گیرد.

وی در ادامه به بررسی ۱۶ آذر به نام روز دانشجو جنبش دانشجویی پرداخت و با مرور حوادث تاریخی ۱۶ آذرماه ۱۳۳۲، آن روز استکبارستیزی و دوری از گرایش های ضد دینی و اخلاقی دانست و تصریح کرد: دانشجویان با بصیرت بالا همراه با حسن جوانی و غرور ملی، همواره از ابتدای شکل گیری انقلاب ششکوهمند اسلامی نقش خطیری در پیشبرد اهداف نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران داشته و خواهند داشت.

نماینده ولی فقیه در هلال احمر در ادامه ضمن ابراز خرسندی از حضور در جمع صمیمی و از شنیدن دانشجویی، علم آموزی و تحقیق، توجه به توسعه و ترویج مباحث نظری و علمی در کشور، احساس مسئولیت در برابر آینده مبین و نظام، صداقت در گفتار، عمل و طراوت و آمادگی روحی را از مهم ترین ویژگی های دانشجویی متدین و انقلابی بر شمرد.

حجت الاسلام والمسلمین معزی کسب علم و دانش را اصلی ترین وظیفه یک دانشجو دانست و افزود: البته وجه تمایز تحصیل در موسسه علمی-کاربردی هلال احمر با سایر مراکز علمی کشور این است که دانشجویان علاوه بر فراگیری علم، تقدیم آرامش به مردم، تسکین آلام دردمندان و کمک به شریک در سراسر جهان را نیز فرا گرفته و سرلوحه کار خود قرار می دهند.

نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر در بخش بعدی سخنان خود، خردورزی و حکمت را دو محور اصلی حرکت موسسه علمی-کاربردی هلال احمر دانست و افزود: امروز با حضور بیش از ۲۰ هزار دانشجو در موسسه علمی-کاربردی هلال در سراسر کشور و همچنین وجود بیش از یک میلیون عضو جوان در سازمان جوانان هلال احمر ظرفیت بسیار مناسبی برای ترویج معارف علمی و دینی در این مجموعه به وجود آمده است که باید بیش از گذشته به آن توجه کرد.

دیدار

روای جمعیت هلال احمر ایران و قرقیزستان تأکید کردند

گسترش همکاری در حوزه توان افزایی، آموزش و عملیات مشترک

جمعیت های هلال احمر ایران و قرقیزستان در زمینه های مختلف امدادی و آموزشی یادداشت تفاهم همکاری به امضا رساندند.

سید امیر محسن ضیایی، رئیس جمعیت هلال احمر ایران و عظمت باالینوف، رئیس جمعیت هلال احمر قرقیزستان، در تهران، در زمینه های کمک رسانی در حوادث در مناطق آسیب دیده، همکاری و برگزاری دوره های آموزشی در حوزه توان افزایی، تبادل تجربیات در حوزه آموزش و عملیات مشترک، همکاری در برگزاری کنفرانس ها و کارگاه های آموزشی، همکاری با فدراسیون بین المللی در نشست ها و گردهمایی های بین المللی در اقدامات مشترک هیأت حاکمه فدراسیون، یادداشت تفاهم همکاری امضا کردند.

در این دیدار، دکتر ضیایی با یادآوری کمک های غذایی و دارویی هلال احمر ایران به قرقیزستان در گذشته، آمادگی این جمعیت را برای همکاری های آتی اعلام کرد. عظمت باالینوف، رئیس هلال احمر قرقیزستان که در پاسخ به پیام تبریک رئیس جمعیت هلال احمر کشورمان به مناسبت سفر رئیس جمعیت هلال احمر ایران و بازدید از فعالیت های هلال احمر کشورمان شده بود، در این دیدار هلال احمر ایران را از بزرگترین جمعیت های دنیا دانست و تصریح کرد: هلال احمر قرقیزستان برای آغاز و توسعه همکاری ها آمادگی دارد.

رئیس هلال احمر قرقیزستان قرار است در سمدت اقامت خود در ایران از معاونت بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر، سازمان های امداد و نجات داوطلبان و جوانان جمعیت هلال احمر، صنایع نساجی هلال، پایگاه امداد و نجات چیتگر، موسسه آموزش عالی جمعی هلال احمر بازدید کند. همچنین مصاحبه «شهرود» با عظمت باالینوف را در هفته آینده می توانید در صفحه هلال بخوانید.